令和２年６月１８日

 保護者各位

小牧市

市長 山下 史守朗

小牧市教育委員会

教育長 中川 宣芳

小中学校の部活動の再開、及び夏休みの授業実施、学校行事等について

５月１５日付けの「小中学校の学校再開について」の通知において、部活動の再開を

後日決定すること、また、夏休み期間中に授業実施日を設定することについて、お知ら

せいたしました。このたび、その具体的な内容を下記のとおり決定しましたので、ご理

解・ご協力をいただきますようお願いします。

   記

１ 部活動について

・６月２９日（月）以降、再開します。

・当面の間は、通常の部活動ではなく、児童生徒の体力や感染防止を考慮し、時間

や内容を制限しながら活動します。

・８月末までは、対外試合等は行わず、校内での活動のみとします。但し、中学３年

生を中心として、近隣学校との交流会等を７月２３日（木）から７月２６日（日）

の間に実施します。

２ 夏休み期間中の授業実施日について

（1）授業実施日（土日祝日を除く）

・７月２１日(火)～７月３１日(金)

・８月２４日(月)～８月３１日(月)

  ※午前中５時限授業（給食あり）とします。（下記の日課表を参照）

    ※８月１日(土)から８月２３日(日)までが実質的な夏休みとなります。

    ※７月３１日(金)に１学期の通知表を配付します。

（2）日課表

■小学校の例

■中学校の例

※具体的な日課(時間)は、各学校で決定します。

下校
13:40～

清掃等
13:25～
13:40

3限
10:25～
11:05

休
憩

4限
11:15～
11:55

5限
12:05～
12:45

給食
12:45～
13:25

休
憩

登
校

1限
8:45～
9:25

休
憩

2限
9:35～
10:15

休
憩

休
憩

5限
11:55～
12:30

下校
13:30～

3限
10:25～
11:00

休
憩

4限
11:10～
11:45

給食
12:30～
13:15

清掃等
13:15～
13:30

登
校

1限
8:45～
9:20

休
憩

2限
9:30～
10:05

休
憩

（3）給食（夏季特別献立）

   期間  ７月２０日(月)から７月３１日(金)

      ８月２４日(月)から９月１日(火)

※７月２０日(月)、９月１日(火)も給食ありの午前中５時限授業とします。

・高温多湿により食中毒が心配されるため調理を行わない特別献立とします。献立

表は、７月中旬に各学校から配布します。

   （例）ロールパン、ジャム、牛乳、魚肉ソーセージ、野菜ゼリーなど

・通常の給食に比べ品数と量は少なくなりますが、個包装や調理不要の食材で単価

が高くなるため給食費は同じです。なお、８月分の給食費は９月１０日(木)に口

座振替を行います。

（4）中学校のフォローアップ週間の設定

  ・学習した内容の定着を図るため、希望する生徒を対象に下記の内容で学習補充や

相談活動を行います。

期間 ８月３日(月)から８月７日(金)まで

    内容 具体的な実施内容、実施時間は各中学校が計画します。内容の詳細は、

後日、各中学校からお知らせします。

３ 学校行事について

  ・学校行事（運動会・体育大会・文化祭など）は、学習同様に重要なものであるた

め、新型コロナウイルス感染症を考慮した新しいスタイルで、実施を検討してい

きます。

  ・修学旅行については、最終学年の思い出となるよう、感染防止の観点から実施日

や行先を検討しており、現時点では実施する方向で調整しています。

４ 登下校中の熱中症対策について

・熱中症になる可能性が高い場合は、登下校中にはマスクを外すように指導します。

・日除けのための傘を使用したり、ネッククーラー（クールタオル）、水タオル、保

冷剤を持たせたりすることを認めます。（夏休み以外の日も含む）

  ・飲み物を多めに持たせるようにしてください。スポーツ飲料の持参も認めます。

※今後、国・県の要請や感染拡大により上記内容を変更する場合は、改めて配信メー

ルやホームページでお知らせします。